
AEROPUERTO INTERNACIONAL ROSARIO

“ISLAS MALVINAS”

LICITACION PUBLICA Nº 02/2024

(CIRCULAR ACLARATORIA Nº 1)

OBJETO: Descontaminado de pista y medición de coeficiente de fricción.

Tipo de circular: ACLARATORIA;

Lugar y Fecha: ROSARIO, 03/04/2024;

Expediente N° 01806-0003988-9;

Organismo Licitante: AEROPUERTO INTERNACIONAL ROSARIO;

Procedimiento de selección (1): Licitación Pública Nº 02/2024.

CIRCULAR SIN CONSULTA

NUEVA FECHA LLMITE PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 8 de Abril de 2024 a las 10 hs.

NUEVA FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: 8 de Abril de 2024 a las 10 hs.

S/C 42350 Abr. 4 Abr. 5

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA WEB N.º 7060002014

AVISO DE PRORROGA

OBJETO: OBRA ET MENDOZA 132/13,2 KV DE ROSARIO

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 3.381.214.332,38 IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 14/05/2024 - HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 -1er Piso – (2000) ROSARIO



CONSULTAS: ugm@epe.santafe.gov.ar

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS GENERALES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - www.epe.santafe.gov.ar

S/C 42351 Abr. 05 Abr. 09

__________________________________________

HOSPITAL DR. ALEJANDRO GUTIERREZ

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 16/2024

EXPTE. N° 253/2024

APERTURA: 23/04/2024

HORA: 10:00 hs.

OBJETO: “Adquisición de set de bombas” CON DESTINO AL HOSPITAL DE VENADO TUERTO DE LA
PROVINCIA DE SANTA FE. “DR. ALEJANDRO GUTIERREZ”.

FORMA DE PAGO: 90 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $30.000.000,00 - (Pesos treinta millones con 00/100 )

SELLADO FISCAL: $ 2.268.00- (PESOS: dos mil doscientos sesenta y ocho con 00/100).

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del Hospital Dr. Alejandro Gutierrez . T.E.: 03462- 405900 Int. 18286. Horario: 7:00 hs. a
12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $12.000,00 (Son Pesos: doce mil con 00/100). El que deberá ser depositado
en  el  Nuevo  Banco  de  Santa  Fe  S.A.  Cuenta  Corriente  en  $  N°  022-10752/05  (CBU
3300022810220010752059) a Nombre del Hospital “Dr. Alejandro Gutierrez. La boleta de depósito
correspondiente deberá presentarse en la Oficina de Compras del Hospital “Dr. Alejandro Gutierrez
. Santa Fe 1311 quién extenderá el Recibo Oficial que deberá adjuntarse a la propuesta.

FDO.:  C.P.N.  MARIEL  HUGONETT  -  REPRESENTANTE  LEGAL  DEL  HOSPITAL  “DR.  ALEJANDRO
GUTIERREZ”

S/C 42339 Abr. 04 Abr. 05

__________________________________________



HOSPITAL J. M. CULLEN

LICITACION PUBLICA Nº 19/2024.

EXPEDIENTE: Nº 919/24.

APERTURA: 23/04/2024 - HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR MATERIAL DE OSTEOSINTESIS PARA PEQUEÑOS Y MEDIANOS FRAGMENTOS

DESTINO: Servicio de Traumatología

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 883.034.368,82 (ochocientos ochenta y tres Millones treinta y cuatro
Mil trecientos sesenta y ocho con 82/100)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 353.214,00 - Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL: $ 2.268,00.-

Los avisos serán por cuenta y orden del Hospital Dr. José María Cullen.

División Compras

S/C 42332 Abr. 04 Abr. 05

__________________________________________

HOSPITAL “J.B. ITURRASPE”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 16 / 2.024

EXPEDIENTE: 000126/24

MONTO AUTORIZADO:  $  75.600.000,00  (Pesos  setenta  y  cinco  millones  seiscientos  mil  con
00/100)

FECHA Y LUGAR DE PRESENTACION DE OFERTAS: hasta las 09.00 hs del día

18 / 04 / 24 – MESA DE ENTRADAS – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax: 0342-
844499 / 4846100 – Interno 29602 - (Horario de Atención al Público: 07.30 a 12.30 hs.)



FECHA,  HORA  y  LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA:  18  /  04  /  24  –  10:00  horas  -  Dpto.
Administrativo – División Compras y Suministros – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax:
0342- 844499 / 4846100 – Interno 29740-29721.

OBJETO: ADQUISICIÓN DE SET DE BOMBAS A JERINGAS CON PROVISIÓN DE 42 BOMBAS DE
INFUSIÓN A JERINGA EN COMODATO PARA CUBRIR UN PERIODO DE 6 MESES CON OPCIÓN A
PRÓRROGA POR UN PERIODO IGUAL

DESTINO: FARMACIA - HOSPITAL J.B. ITURRASPE.

FORMA DE PAGO: 90 días fecha de factura y Recepción definitiva en Contaduría y Tesorería del
Hospital.

VALOR DEL PLIEGO: $ 30.240,00 (Pesos treinta mil doscientos cuarenta con 00/100)

El oferente podrá optar para la compra del pliego por alguna de las siguientes formas de pago:

Depósito en cuenta bancaria: cuenta Nº 18326/08 del Nuevo Banco de Santa Fe

S.A. sucursal (599) a la orden del Hospital “J.B. ITURRASPE”

Transferencia: (C.B.U. Nº 3300599515990018326082)

En ambos casos, el comprobante según la modalidad de pago adoptada, deberá adjuntarse a la
oferta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 2.268,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

DIVISION COMPRAS Y SUMINISTROS

S/C 42352 Abr. 04 Abr. 05

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL DEL CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 21/2024

EXPTE Nº 1419/2024

APERTURA: 25/04/2024



HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: SUMINISTROS – PAPEL SULFITO

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $15.000.000.- SON PESOS QUINCE MILLONES CON 00/100.

VALOR DEL PLIEGO: $6.000.- (son Pesos: SEIS MIL CON 00/100

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: El pago del pliego deberá efectuarse mediante depósito en la Cuenta
Corriente Nº 099 - 29686/01 del Hospital Centenario CBU: 3300099010990029686017 del Nuevo
Banco de Santa Fe S.A. CUIT 30-68916743-4 el Alias del CBU es PASCUA.LEONA.NIETO

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

// 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 26/03/2024

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

S/C 42327 Abr. 04 Abr. 05

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/2024

Por sistema de Postcalificación

Sobre único (Carpeta Técnica y Carpeta Económica)

Ministerio de Economía.

Subsecretaría de Integración Socio Urbana Unidad Ejecutora Municipal



Proyecto de integración socio urbana de barrios (RENABAP) - ID RENABAP 1848.

OBJETO: Contratar la construcción de “25 Soluciones Habitacionales y Obras de Infraestructura -
Barrio Villa Tablada”, ubicada en Av. Uriburu e Hipócrates, ciudad de Rosario, Provincia de Santa
Fe.

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  1.033.223.797,74.-  (pesos  mil  treinta  y  tres  millones  doscientos
veintitrés mil setecientos noventa y siete con 74/100). Valores al mes de Octubre 2023.

FINANCIAMIENTO: Fondo de Integración Socio Urbana (FISU)

PLAZO DE EJECUCIÓN: 300 días corridos.

A D Q U I S I C I O N  D E  P L I E G O S :  A  p a r t i r  d e l  2 7  d e  m a r z o  d e  2 0 2 4  e n
www.rosario.gov.ar/ inicio/cordon-ayacucho-tablada

VALOR DE PLIEGO: Gratuito

CONSULTAS: A partir del 27 de marzo de 2024 en el Servicio Público de la Vivienda y el Hábitat,
Paraguay 153 de la ciudad de Rosario, de 08:00 a 13:00 hs., hasta el día 19 de abril de 2024.

RECEPCION DE OFERTAS: En Servicio Público de la Vivienda y el Hábitat, Paraguay 153 de la
ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe, hasta el día 24 de abril de 2024 a las 09:00 hs.

ACTO DE APERTURA: En Servicio Público de la Vivienda y el Hábitat, Paraguay 153, de la ciudad
de Rosario, Provincia de Santa Fe, el día 24 de abril de 2024 a las 11:00 hs., en presencia de los
oferentes o sus representantes.

$ 500 517304 Abr. 4 Abr. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ARMSTRONG

LICITACION PUBLICA Nº 07/2024

OBJETO: Mano de obra, materiales y equipos para obra de cordón cuneta zona suroeste.

FECHA DE APERTURA: Día 18 de abril de 2024, a las 10.00 horas.

VENTA DE PLIEGOS: En la Secretaría de Obras Públicas de la Municipalidad de Armstrong.

VALOR DEL PLIEGO: Pesos Cincuenta mil ($ 50.000.-).

RECEPCION DE OFERTAS: Las ofertas se recepcionarán en mesa de entrada hasta media hora
antes de la establecida para su apertura.

Armstrong, 25 de Marzo de 2024.



$ 450 517393 Abr. 4 Abr. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE MALABRIGO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2024

(Decreto Nº 103/2024)

OBJETO: Adquisición de:

53 Luminarias LED 150W - 20.000 lm

27 Tubo de Acero ø ll4mm e:3,65mm Liviano (x 6,40 mts)

27 Tubo de Acero ø 88,9mm e:3,20mm Liviano (x 6,40 mts)

18 Tubo de Acero ø 75mm e:2,90mm Liviano (x 6,40 mts)

18 Tubo de Acero ø 60mm e:2,90mm Liviano (x 6,40 mts)

53 Jabalina de Cu ø 1/2” - Largo 1,5 mt c/tomacable

1600 Mts. de Cable de conexión TPR Cu 2 x 2,5mm2

600 Mts. de Cable Preensamblado XLPE Al 2 x 16mm2

133 Mts. de Conductor desnudo 10 mm2 Cu

53 Terminal Cu 10 mm2

106 Grampa derivación a dientes MN 207g

53 Fusiblera tabaquera portafusible

53 Fusible cilíndrico 4A

53 Preensacable 1/2” p/ingreso TPR en columna

Destinados a la ejecución de la Iluminación Vial en Barrios de la Ciudad de Malabrigo en el marco
del “Plan Incluir - 2° Etapa” La Adjudicación se hará por Ítems.

Plazo de Entrega: 10 días hábiles desde la comunicación de la Adjudicación.-

Presentación de Ofertas: Hasta el día 18 de ABRIL de 2024, a las 13:00 hs.-



Fecha de apertura: 19 de ABRIL de 2024, a las 08:30 hs.-

Lugar de apertura de sobres: Sala de Reuniones de la Municipalidad de Malabrigo, sito en Federico
Sigel Nº 798. Informes y Ventas de Pliegos: Oficinas Municipales, en días hábiles de 07.00 a 12.00
horas. T.E. 03482-454021. E-mail: muni.compras@malabrigo.gob.ar.

Valor del pliego: Pesos Doce mil con cero centavos ($ 12.000,00).

$ 450 517292 Abr. 4 Abr. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROLDAN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 007/2024

Se hace saber que por Decreto del Departamento Ejecutivo N° 01.106/24 se ha dejado sin efecto
el  llamado a Licitación Pública N° 007/24 que tenía por OBJETO: “Elementos para alumbrado
público de calle Catamarca”.

Presupuesto oficial:  $88.070.968,01 (pesos ochenta y  ocho millones setenta mil  novecientos
sesenta y ocho c/01/00).

$ 150 517389 Abr. 4 Abr. 8

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VILLA GOBERNADOR GALVEZ

LICITACION PUBLICA

(Decreto Nº 0797/24)

Llamado a licitación pública para la adquisición de “100 CONTENEDORES METÁLICOS SIN TAPA DE
1 M3 DE CAPACIDAD PARA SANEAMIENTO AMBIENTAL”. Decreto N° 0797/24

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 77.735.500,00 - (Pesos setenta y siete millones setecientos treinta y
cinco mil quinientos con 00/100)

APERTURA OFERTAS: 23/04/24 10.00 hs. Secretaría de Hacienda,V. G. Gálvez.-

COSTO PLIEGO: $ 77.334,00 - (Pesos setenta y siete mil setecientos treinta y cuatro con 00/100)

RECEPCIÓN OFERTAS: Hasta las 9:30 hs. del día fijado para la apertura, en Mesa Gral. de Entradas
y Salidas. Ing. Mosconi 1541.



CONSULTA: Receptoría Municipal en días hábiles y horario administrativo.-

VENTA: Hasta 24 hs antes de la apertura de sobres en la Receptoría Municipal en días hábiles y de
7.00  hs  a  11.30  hs.  Mosconi  1541,  V i l la  Gobernador  Gálvez,  Santa  Fe.  Mai l :
l ic itaciones@vggmunicipal idad.gov.ar

$ 1000 517441 Abr. 4 Abr. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE EL TRÉBOL

LICITACIÓN PÚBLICA N° 05/2024

OBJETO: Materiales para el proyecto de ampliación de la obra de gas natural en la ciudad de El
Trébol.

ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: En la Administración de la Municipalidad de El Trébol, de 7:15 a 12:15,
hasta el día 15/04/2024, a las 10:00 horas.-.

VALOR DEL PLIEGO: $ 20.000 veinte mil pesos.

RECEPCIÓN DE OFERTAS: Hasta el 15/04/2024, a las 10:30 hs. Informes: Secretaría de Hacienda y
Desarrollo Económico- e-mail: gadministrativa@eltrebol.gov.ar. Teléfonos: (03401) 422181.

DIA DE APERTURA: 15/04/2024, a las 11:00 hs, en Salón Municipal, sito en Bv. América 1091 -El
Trébol.

$ 450 517295 Abr. 4 Abr. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACION PUBLICA

(Nº de Expte. 3394/2024 C)

Fecha de Solicitud: 22 de Marzo de 2024.

Repartición Solicitante: Secretaría de Salud Pública.

Repartición Licitante: Secretaría de Salud Pública.

Tipo de contratación: Licitación Pública.



N° de Licitación: ——————

Nro. de Expediente: 3394/2024 C

OBJETO: CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LOS CENTROS DE SALUD Y FARMACIA
CENTRAL  DE  ROSARIO  DEPENDIENTES  DE  LA  SECRETARIA  DE  SALUD  PUBLICA  DE  LA
MUNICIPALIDAD DE ROSARIO.

Presupuesto oficial: $ 559.241.036,64.-

Lugar de Consulta y venta del pliego: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones
Públicas. San Luis 2020, 1er. Piso.

Costo de Impugnación: $ 1.118.482,07.-

Costo de Adquisición del sellado: $ 100.000.-

Forma y Lugar de Pago del Sellado: Vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones

Recepción de ofertas: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas San Luis
2020 1er. Piso. Plazo: hasta el momento de la apertura.

Fecha, Hora y Lugar de Apertura: Fecha y hora: el día 22 de Abril de 2024 a las 10 hs. o el
posterior hábil si el indicado no lo fuere. Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones
Públicas.

$ 500 517394 Abr. 4 Abr. 17

__________________________________________

COMUNA DE MURPHY

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03/2024

La Comuna de Murphy llama a Licitación Pública, a grupo de personas o Asociación Civil, para la
concesión de un Predio Sub-urbano denominado “EL RELINCHO” destinado a la explotación de
actividades tradicionalistas, destrezas criollas, culturales, gastronómicas y demás eventos propios
de un centro tradicionalista.

Consulta y venta de pliegos: En Sede Comunal, sita en calle San Martín N° 342 de Murphy

Recepción de Ofertas: En sede comunal hasta las 11:30hs del día 22/04/2024

Apertura de ofertas: sede comunal hasta las 08:00hs de día 29/04/2024.

Valor del pliego: un mil ($1.000)

Garantía de seriedad de ofertas: pesos diez mil ($10.000)- diez mil.



$ 225 517339 Abr. 4 Abr. 10

__________________________________________

COFER

LICITACIÓN PÚBLICA

OBJETO: Contratación del Servicio de Recolección de Residuos para el Mercado del Patio.

PRESUPUESTO OFICIAL $ 18.846.000

COSTO DEL PLIEGO: $ 125.000

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS: La venta del presente pliego se realizará en la sede del COFER
sita en Cafferata 729 (Rosario, Santa Fe) de martes a viernes en el horario de 9:30 a 14 hs. hasta
veinticuatro horas antes de la fecha de apertura de sobres. Consultas al: 341-5013543

RECEPCION DE OFERTAS: En Cafferata 729 (Rosario, Santa Fe) de martes a viernes en el horario
de 9:30 a 14 hs. Hasta el 19 de abril de 2024 a las 10:00hs.

FECHA HORA Y LUGAR DE APERTURA DE SOBRES: El día 19 de abril de 2024 a las 10:30hs. en
Cafferata 729 (Rosario, Santa Fe).

$ 500 517482 Abr. 4 Abr. 17


